
121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand August 2012 Seite 1 von 4

18.12.2014 13:57 Uhr - VMP

 

a) Öffentlicher Aufftraggeber (Vergabstelle)

Name: BIG Städtebau GmbH handelt im Namen der Stadt Luckenwalde

Straße: Zimmerstraße 90

PLZ, Ort 10117 Berlin

Zu Händen von: Herrn Trommeshauser

Telefon: +49 30 212337916

Telefax: +49 30 212337920

E-Mail: j.trommeshauser@big-bau.de

 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 103000.152/14

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Art der akzeptierten Angebote:

- Postalischer Versand

Es können keine elektronischen Angebote abgegeben werden.

 
Sprache(n), in der (denen) Angebote verfasst werden können:

Deutsch

 

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistung durch Dritte

 

e) Ort der Ausführung

Hauptleistungsort

Straße: Haag 5

PLZ, Ort 14943 Luckenwalde

 

f) Art und Umfang der Leistung

Generalsanierung und Erweiterungsneubau Haag 5
Los 11 Horizontalisolierung im Mauersägeverfahren

Horizontalisolierung Mauersägeverfahren:
- Menge ca. 100 m
- Ausführung in vorh. Ziegelmauerwerk, Dicke bis 55 cm

Sonstiges: einschl. Baustelleneinrichtung, vorbereitende Arbeiten, Nebenleistungen

 

g) Erbringung von Planungsleistungen nein ja

Zweck der baulichen Anlage

Zweck der Bauleistung



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand August 2012 Seite 2 von 4

18.12.2014 13:57 Uhr - VMP

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

 

i) Ausführungfristen

Beginn: 13.04.2015

Ende: 02.05.2015

 

j) Nebenangebote zugelassen nicht zugelassen

 

k) Anforderung der Vergabeunterlagen

Name: Lehmann + Lieschke Generalplanungsgesellschaft mbH

Straße: Spremberger Straße 5

PLZ, Ort 0355 620 2139 Cottbus

Kontaktstelle: Beachten Sie den Hinweis "Sonstige Informatioen für Bieter/Bewerber"

Telefon: 0355 6202140

Telefax: 0355 620 2139

Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder Einsicht in die Vergabeunterlagen:

16.01.2015 16:00 Uhr

 

l) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform

Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird angeboten und ist kostenpflichtig.

Höhe der Kosten 10 EUR

Zahlungsweise Banküberweisung

Verwendungszweck: Vergabenummer 103000.152/14

Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn mit der
Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder Fax unter Angabe
der vollständigen Firmenadresse bei der in Abschnitt k) genannten Stelle
angefordert wurden.
Die Versendung der Unterlagen erfolgt ab 06.01.2015.
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

Empfänger Lehmann + Lieschke Generalplanungsgesellschaft mbH

Verwendungszweck Haag 5, 103000.152/14
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überweisung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar und Sie erhalten keine Unterlagen

IBAN DE27 1203 0000 1008 3393 82

BIC BYLADEM1001
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn

- auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde,
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe Ihrer vollstänigen Firmensadresse)
  bei der in Abschnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist.

Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand August 2012 Seite 3 von 4

18.12.2014 13:57 Uhr - VMP

Name: Stadt Luckenwalde Kreisstadt des Kreises Teltow-Fläming

Straße: Markt 10

PLZ, Ort 14943 Luckenwalde

Kontaktstelle: Vergabewesen

Zu Händen von: Frau Renn

Telefon: 03371672334

Telefax: 03371 672 407

E-Mail: vergabewesen@luckenwalde.de

URL: http://

 

q) Angebotseröffnung am 29.01.2014 10:40 Uhr

Ort Markt 10, 14943 Luckenwalde

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und deren bevollmächtigte Vertreter

 

r) geforderte Sicherheiten

5 % Sicherheit für die Vertragserfüllung

 

t) Rechtsform der Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

 

u) Nachweise zur Eignung

 

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist

27.02.2015 23:59 Uhr

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

 

Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber

Auf dem Portal VMP Brandenburg ist ein Fehler aufgetreten !
Hier die Postleitzahl für Cottbus:   03046

Freischaltungsanträge werden grundsätzlich abgelehnt.
Es sind keine Unterlagen eingestellt.

Die Versendung der Unterlagen erfolgt ab 06.01.2015.

Rückfragen an:

Jens Trommeshauser
BIG Städtebau GmbH
Zimmerstraße 90
10117 Berlin

Tel.: 030 212 337916
Fax: 030 0212337920



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand August 2012 Seite 4 von 4

18.12.2014 13:57 Uhr - VMP

E-Mail: j.trommeshauser@big-bau.de

Bekanntmachungs-ID: CXP9YHFYENB

 

Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen bzw. Verweis auf die maßgebliche Vorschriften


